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ETAPA 4 /

ÓLVERA - IZNÁJAR
Sábado 18 de febrero / 

164,3 km.

Control de salida / 
Recinto Ferial de Olvera, 36°55’47.3” N 5°15’12.7”W

De 9:50 a 10:45 horas

Llamada /   A las 10:50 horas

Salida neutralizada / 
A las 10:55 horas desde Recinto Ferial (Avda. Manuel de Falla)

Total kilómetros neutralizados / 
2,55 km

Salida real /   A las 11:05 horas, en carretera A-363

Medias horarias /   38, 40, 42 km/h.

Casa Ciudadana. c/ Calvario, 30. 14970 Iznájar (Córdoba) - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

Provincia de Cádiz
498 K.M. 0 0,0 0.0 164,8 11:05 11:05 11:05
502 Se sigue recto por A-363, carretera de Pruna 0,7 0,6 164,1 11:05 11:05 11:05

Provincia de Sevilla 3,3 3,9 160,9 11:11 11:10 11:10
498 Se sigue recto por A-363, carretera de Pruna 0,8 4,7 160,1 11:12 11:12 11:11
536 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-363 dirección Pruna 0,6 5,4 159,4 11:13 11:13 11:12
540 PRUNA 0,3 5,7 159,1 11:13 11:13 11:13
575 Rotonda, segunda salida. Continúa por SE-9225 dirección Algamitas 0,9 6,6 158,1 11:15 11:14 11:14
594 Comienza puerto 1,0 7,7 157,1 11:17 11:16 11:15
781 PUERTO DE ALGÁMITAS (P.M. 3ª CATEGORÍA) 5,8 13,4 151,4 11:26 11:25 11:24
424 ALGÁMITAS 5,5 18,9 145,8 11:34 11:33 11:32
418 Continúa por Avenida de las Palmeras 0,2 19,2 145,6 11:35 11:33 11:32
403 Continúa por SE-9223 0,7 19,8 144,9 11:36 11:34 11:33
376 Continúa por A-406 1,6 21,4 143,4 11:38 11:37 11:35
577 EL SAUCEJO 5,9 27,3 137,5 11:48 11:45 11:44
561 Giro derecha por c/ Majadahonda 0,1 27,4 137,3 11:48 11:46 11:44
540 Giro derecha por c/ Ronda 0,5 27,9 136,9 11:49 11:46 11:44
539 Giro izquierda por c/ Teba 0,1 28,0 136,8 11:49 11:47 11:45
531 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-406 dirección Los Corrales 0,8 28,8 136,0 11:50 11:48 11:46
530 NAVARREDONDA 0,1 28,9 135,9 11:50 11:48 11:46
521 Continúa por A-406 0,3 29,2 135,5 11:51 11:48 11:46
489 Kilómetro 30 de etapa 0,8 30,0 134,8 11:52 11:50 11:47
355 LOS CORRALES 8,5 38,5 126,3 12:05 12:02 12:00
358 Rotonda, primera salida. Continúa por Avda. de Andalucía 0,1 38,6 126,2 12:05 12:02 12:00
375 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. de Andalucía 0,7 39,2 125,5 12:06 12:03 12:01
385 Rotonda, primera salida. Continúa por Avda. de Andalucía 0,3 39,5 125,2 12:07 12:04 12:01
362 Rotonda, primera salida. Continúa por A-406 0,5 40,1 124,7 12:08 12:05 12:02
395 MARTÍN DE LA JARA 1,2 41,3 123,5 12:10 12:06 12:03
417 Rotonda, segunda salida. Continúa Avda. Andalucía. PRECAUCIÓN isleta central 0,6 41,9 122,8 12:11 12:07 12:04
419 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-406 dirección Sierra de Yeguas 0,8 42,7 122,1 12:12 12:09 12:06

Provincia de Málaga 4,6 47,3 117,5 12:19 12:15 12:12
447 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-365 dirección La Roda de Andalucía 2,7 50,0 114,8 12:23 12:19 12:16
425 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-365 dirección La Roda de Andalucía 1,7 51,7 113,1 12:26 12:22 12:18
424 NAVAHERMOSA 2,9 54,5 110,3 12:31 12:26 12:22
427 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-365 dirección La Roda de Andalucía 0,3 54,8 110,0 12:31 12:27 12:23
425 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-365 dirección La Roda de Andalucía 0,7 55,5 109,2 12:32 12:28 12:24
416 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-365 dirección La Roda de Andalucía 6,0 61,6 103,2 12:42 12:37 12:32
416 Continúa recto por A-365 dirección La Roda de Andalucía 0,6 62,1 102,6 12:43 12:38 12:33
408 LA RODA DE ANDALUCÍA 0,6 62,8 102,0 12:44 12:39 12:34
401 Continúa por c/ Real 0,8 63,6 101,2 12:45 12:40 12:35
395 Continúa por Avenida Nuestra Señora de los Llanos (SE-9217) 0,5 64,1 100,7 12:46 12:41 12:36
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Kilómetros de etapa Horario de paso

Altimetría Itinerario y localidades Parcial Total Faltan 38 km/h. 40 km/h. 42 km/h.

391 Giro derecha. Continúa por SE-9217 dirección Badolatosa 0,7 64,8 100,0 12:47 12:42 12:37
391 PRECAUCIÓN. Paso a nivel 0,0 64,8 100,0 12:47 12:42 12:37
389 Continúa por SE-9217 0,2 64,9 99,8 12:47 12:42 12:37
371 Rotonda, segunda salida. Continúa por SE-9217 dirección Badolatosa 9,9 74,8 89,9 13:03 12:57 12:51
246 BADOLATOSA 4,2 79,1 85,7 13:09 13:03 12:57
245 Rotonda, primera salida. Continúa por c/ Traseras 3 de abril (A-8325) 0,3 79,4 85,4 13:10 13:04 12:58
222 Giro derecha. Continúa por A-3131 1,5 80,9 83,9 13:12 13:06 13:00

Provincia de Córdoba 0,3 81,2 83,6 13:13 13:06 13:00
245 JAUJA 0,4 81,5 83,2 13:13 13:07 13:01
237 Giro derecha por c/ Ronda 0,3 81,8 83,0 13:14 13:07 13:01
232 Giro izquierda por c/ Molino 0,1 81,9 82,9 13:14 13:07 13:02
256 Continúa por A-3131 0,4 82,3 82,5 13:14 13:08 13:02
261 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 1,8 84,1 80,7 13:17 13:11 13:05
356 TERMINA AVITUALLAMIENTO 2,0 86,1 78,7 13:20 13:14 13:08
306 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-3131 dirección Estepa / Lucena 8,6 94,7 70,1 13:34 13:27 13:20
322 Giro derecha por CO-6219 dirección Lucena 0,7 95,4 69,4 13:35 13:28 13:21
483 Rotonda, segunda salida. Continúa por CO-6219 dirección Lucena (centro ciudad) 8,1 103,5 61,3 13:48 13:40 13:32
473 LUCENA 0,2 103,7 61,1 13:48 13:40 13:33
471 Rotonda, primera salida. Continúa por N-331 dirección Málaga 0,1 103,8 61,0 13:48 13:40 13:33
505 Rotonda, segunda salida. Continúa dirección Lucena (Sur) 0,6 104,4 60,4 13:49 13:41 13:34
515 Rotonda, primera salida. Continúa por Ronda Sur 0,3 104,7 60,1 13:50 13:42 13:34
534 SPRINT ESPECIAL (en Ronda Sur) 0,3 105,0 59,8 13:50 13:42 13:35
533 Rotonda, primera salida. Continúa por Ronda Sur 0,8 105,8 58,9 13:52 13:43 13:36
531 Rotonda, segunda salida. Continúa por CO-6218 0,6 106,4 58,3 13:53 13:44 13:37
536 Comienza puerto 0,7 107,1 57,7 13:54 13:45 13:38
709 ALTO CERRO SAN CRITOBAL (P.M. 3ª CATEGORÍA) 2,2 109,3 55,5 13:57 13:48 13:41
709 Giro izquierda, continúa por CO-7216 dirección Rute 0,0 109,3 55,5 13:57 13:48 13:41
545 Giro izquierda por CO-7217 dirección Rute 2,5 111,8 53,0 14:01 13:52 13:44
475 Giro izquierda por CO-7218 dirección Rute 4,3 116,1 48,7 14:08 13:59 13:50
512 Giro derecha por A-331 dirección Rute 6,6 122,7 42,1 14:18 14:09 14:00
570 Rotonda, primera salida. Continúa por A-331 dirección Rute 1,1 123,8 41,0 14:20 14:10 14:01
581 RUTE 0,2 124,0 40,8 14:20 14:11 14:02

609 META VOLANTE (en c/ Blas Infante) 1,3 125,3 39,5 14:22 14:12 14:03
621 Giro derecha, continúa por A-331 dirección Iznájar 0,4 125,7 39,1 14:23 14:13 14:04
544 PRECAUCIÓN descenso pronunciado 0,6 126,3 38,5 14:24 14:14 14:05
481 Giro izquierda. Continúa por CO-8215 dirección Solerche / El Higueral 6,1 132,4 32,4 14:34 14:23 14:14

Comienza puerto 0,6 133,0 31,8 14:35 14:24 14:15
575 Giro derecha, continúa por CP-331 1,9 135,0 29,8 14:38 14:27 14:17
821 ALTO DE EL JARAMILLO (P.M. 2ª CATEGORÍA) 3,1 138,0 26,8 14:42 14:32 14:22
819 PRECAUCIÓN, fuerte descenso con curvas cerradas 0,1 138,1 26,7 14:43 14:32 14:22
499 Giro izquierda. Continúa por A-333 dirección El Higueral 3,0 141,1 23,7 14:47 14:36 14:26
665 20 kilómetros a meta. ECOZONA 3,7 144,8 20 14:53 14:41 14:31
682 EL HIGUERAL 0,2 145,0 19,8 14:53 14:42 14:32
715 Giro derecha. Continúa por A-333 0,4 145,4 19,4 14:54 14:43 14:32

Provincia de Granada 1,5 146,9 17,9 14:56 14:45 14:34
733 Giro derecha. Incorporación GR-6400 dirección Algarinejo 0,2 147,1 17,6 14:57 14:45 14:35
633 Giro derecha. Incorporación GR-5400 dirección Fuentes de Cesna 2,3 149,4 15,4 15:00 14:49 14:38
631 Comienza puerto 0,5 149,9 14,9 15:01 14:49 14:39
877 ALTO FUENTES DE CESNA (P.M. 3ª CATEGORÍA) 4,3 154,2 10,6 15:08 14:56 14:45
799 Giro derecha. Incorporación carretera dirección Iznájar 1,3 155,5 9,2 15:10 14:58 14:47
803 Giro derecha. Incorporación carretera dirección Iznájar 1,1 156,6 8,2 15:12 14:59 14:48
799 PRECAUCIÓN, fuerte descenso con curvas cerradas 0,2 156,8 7,9 15:12 15:00 14:49

Provincia de Córdoba 0,2 157,0 7,8 15:12 15:00 14:49
497 IZNÁJAR 6,1 163,1 1,7 15:22 15:09 14:58
554 PRECAUCIÓN estrechamiento 0,7 163,8 0,9 15:23 15:10 14:59
449 Rotonda, segunda salida. Continúa por c/ Doctor Molina López 0,2 164,0 0,8 15:23 15:11 14:59
442 Giro izquierda, continúa por c/ Córdoba 0,1 164,1 0,7 15:24 15:11 14:59
485 Giro derecha, continúa por c/ Real 0,2 164,3 0,4 15:24 15:11 14:59
515 Giro izquierda, continúa por c/ del Postigo 0,3 164,6 0,2 15:24 15:11 15:00

507 IZNÁJAR. META. Situada en calle Calvario después de una recta de 150 metros y con un 
ancho de calzada de 4 metros. Coord. GPS: 37º 15' 22.00"" N  4º 18' 33.86"" W 0,2 164,8 0,0 15:25 15:12 15:00

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 
28,5 - 40,1 - 61,8 - 104,8 - 124,5 - 125,5


